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Sok probléma megoldása vár ma Ön-
re. Igyekezzék kizárni a gondolataiból 
a magánéletével kapcsolatos kérdése-
ket, és koncentráljon a teendőire!

Ikrek 

Kerülje a stresszes környezetet, és ne 
engedje magát senkitől befolyásolni! 
Hogyha segítségért fordulnak Önhöz, 
tegyen eleget minden felkérésnek!

Mérleg 

Hivatásbeli sikerei azon múlnak, hogy 
képes lesz-e együttműködni a társaival. 
Lehetőleg kerülje a vitás helyzeteket, 
mert a harag most rossz tanácsadó!

Rák 

Óvakodjék az elhamarkodott dönté-
sektől, illetve a hirtelen lépésektől fő-
leg a pénzügyek terén! Tartsa meg az 
önbizalmát, és értékelje a képességeit!

Bak 

Uralkodó bolygója ezúttal nem támo-
gatja az elképzeléseit, így ma fokozott 
éberségre lesz szüksége. Csak a folya-
matban lévő ügyeivel foglalkozzék!

Bika ápr. 21.–máj. 20. 

Nehezen tudja egyedül megvalósíta-
ni betervezett céljait, de csak azokat 
a személyeket avassa be a terveibe, 
akikben maradéktalanul megbízik!

Skorpió 

A mai napon kizárólag a saját erejében 
bízhat. Ha teheti, ne vállaljon túl sok 
munkát! Maradjon optimista, és keres-
se az egyszerű megoldásokat!

Oroszlán 

Nagy lendülettel veti bele magát a fel-
adataiba, ámde ezzel szinte mindenkit 
elsodor. Kissé fogja vissza magát, és fi-
gyeljen oda az apró részletekre!

Vízöntő 

Ne veszélyeztesse az eddig elért ered-
ményeit azzal, hogy türelmetlenné vá-
lik. Őrizze meg a higgadtságát, és ma-
radjon meg a bevált módszereknél!

Nyilas 

Merjen szembenézni a fontos prob-
lémákkal, és szilárdítsa meg a hivata-
li helyzetét. Használjon ki minden lehe-
tőséget a céljai elérése érdekében!

Szűz 

Próbálja meg befejezni azokat az el-
kezdett ügyeket, amelyeket más napra 
akart beütemezni! Használja a ráter-
mettségét, ez most hasznára válhat!

Halak 

Bátran vegye át a vezető szerepet még 
akkor is, hogyha első pillanatban úgy 
érzi, túl nagy felelősséggel jár, és a ké-
pességei sem adottak ehhez!

Kos márc. 21.–ápr. 20. 

HoroszkópKalendárium
Május 23., kedd
Az évből 143 nap telt el, hátravan 
még 222.

Névnap: Dezső
Egyéb névnapok: Dés, Dezsider, 
Emil, Norma, Renáta, Röné, Viliam, 
Vilma, Vilmos, Viola
A Dezső férfinév a latin eredetű De si -
derius névből származik, jelentése: 
kívánt, óhajtott gyermek. Önállósult 
alakformája: Dezsider. Régi magyar 
változata: Dés. Kosztolányi Dezső 
(1885–1936) magyar író, költő, mű-
fordító, kritikus, esszéista és újságíró 
volt, a Nyugat folyóirat első nemze-
dékének fontos tagja, akit a magyar 
kispróza egyik legnagyobb mesteré-
nek tartanak. Epikus alkotásai közül 
az Esti Kornél (1933) a legismertebb. 
Művei alapján 17 játékfilm készült (pl. 
Édes Anna, 1958; Pacsirta, 1965; Szí-
nes tintákról álmodom, 1980).

Katolikus naptár: Szent Dezső, 
Boldog Apor Vilmos, Szent Renáta
Református naptár: Dezső
Unitárius naptár: Dezső
Evangélikus naptár: Dezső
Zsidó naptár: Ijjár hónap 27. napja

A ragasztók története

Természetes alapú ragasztókat már az ókori Egyiptomban használtak. 
Ezek bizonyos gyantafélék voltak, és főleg nyírfakéregből származtak. 
Később kazein- (tejfehérje) és tojásfehérje-alapút alkalmaztak. Az ókori 
görögök és rómaiak nagymértékben hozzájárultak a ragasztóanyagok 
fejlődéséhez. Az első növényi, illetve állati enyvek ipari előállításával fog-
lalkozó gyárak a 18. század közepén az USA-ban, Hollandiában és Nagy-
Britanniában létesültek. Az 1800-as években főként a bútor- és hang-
szerkészítők számára gyártottak jó minőségű ragasztóanyagokat. A gu-
mialapú ragasztót az amerikai Henry Day fedezte fel 1845-ben, az első 
kazeinalapú ragasztót pedig 1876-ban szabadalmaztatták a Ross test-
vérek. A 19. században a kémia gyors fejlődésének következtében meg-
jelentek azok a szintetikus vegyületek, amelyeket a 20. század elejétől 
kezdtek a ragasztók gyártásához használni. Mára már több mint tízfaj-
ta alapanyagú (pl. gyantás, enyvalapú, kazein-, agyag- és olajtartalmú) 
ragasztófajta létezik, és mindegyik más-más felületre használható.

A négyzetrács üres négyzeteibe úgy 
kell beírnunk a hiányzó számokat, 
hogy mind a 9 sorban és 9 oszlopban 
megtalálható legyen 1-től 9-ig min-
den egyes szám, illetve a 9 kis négy-
zetben (blokkban) is szerepeljen az 
összes szám 1-től 9-ig.

Az olasz vándorcirkusz igazgatója 
meséli a barátjának:
– Amikor Skóciában turnézunk, so-
sem szedünk belépőt. Így persze 
tódulnak az emberek.
– Jó, jó, de mi ebben az üzlet?
– Nos a műsor végén odaállítjuk a ki-
járathoz az állatidomárunkat a legva-
dabb oroszlánnal, és kiteszünk egy 
táblát: Kilépés fejenként 5 font.

A 2017. május 8–12. között meg-
jelent keresztrejtvények megfej-
tései: május 8., hétfő: Az ügyvé-
dem; május 9., kedd: Nyugi, már há-
rom körrel vezet; május 10., szerda: 
Amikor te már alszol; május 11., csü-
törtök: Nem kérem, a lépcsőn es-
tem le; május 12., péntek: Ülőfürdőt 
akarok venni.

A Váróterem Projekt független szín-
házi társulat és a Puck Bábszínház 
magyar tagozata meseíró pályáza-
tot hirdet 3–7. osztályos, kolozsvári
diákoknak. A legígéretesebb mesé-
ket, a legeredetibb ötleteket felhasz-
nálva a két társulat bábelőadást hoz 
létre 2017 nyarának első felében.
A mesékben szereplő hősök lehet-
nek létező vagy kitalált személyek 
(vagy akár lények), napjaink vagy 
régmúlt idők hősei, mitológiai hő-
sök, szuperhősök, népmesei hősök 
stb. A meséhez opcionálisan egy rajz 
is csatolható. A pályázathoz szüksé-
ges csatolandó adatok: név, élet-
kor, iskola neve, osztály, elérhetőség, 
e-mail cím és telefonszám (szülőé 
és pedagógusé). A pályamunkákat a 
mesepalyazat.kolozsvar@gmail.com
e-mail címre várják vagy postán az 
alábbi címre: Teatrul de Pă puşi Puck, 
str. I. C. Brătianu, nr. 23., 400079 
Cluj-Napoca. A borítékon szüksé-
ges feltüntetni: Hősök és hősnők – 
Meseíró pályázat diákoknak. A ki-
választott mesék szerzőit meghív-
ják a bábelőadáshoz fűződő szín-
házi műhelybe, amelyre a 2017. jú-
nius 1–15. között kerül sor. Minden 
pályamunkát nyilvánossá tesznek 
a meseiropalyazat.blogspot.ro we-
boldalon. Beküldési határidő: 2017. 
május 26. További részletes infor-
mációk Sipos Krisztinától kapha-
tók a 0731-837693-as telefonszá-
mon vagy a fentebb említett drót-
postacímen.

Változóan felhős égboltra készül-
hetünk, csapadék csak elszigetel-
ten fordul elő. Napközben mérsékelt 
marad a légmozgás. A reggeli órák-
ban 13, 21 fok várható. A hőmérséklet 
csúcsértéke 19, 25 fok között alakul.

Ossza meg velünk 
véleményét!
Írjanak nekünk, mi pedig lehe-
tõ ségeinkhez mérten közöljük
véleményüket. Olvasói levele-
iket a Redacţia Krónika, str. 
Onisifor Ghibu nr. 14, 400185, 
Cluj-Napoca posta címre vagy 
a kronika@kronika.ro e-mail 
címre küldhetik. A tévéműsor-
ral, illetve a keresztrejtvények-
kel kapcsolatos észrevételei-
ket a szolg@kronika.ro e-mail 
címre várjuk.

Mészöly Dezső (1918–2011) magyar 
író, költő, műfordító, dramaturg, egye-
temi tanár Budapesten született Mé-
szöly Gedeon műfordító és vígjáték-
szerző fiaként. Tanulmányait Szege-
den és Sárospatakon végezte, majd a 
budapesti Református Teológiai Aka-
démián tanult tovább. 1942-ben a Ko-
lozsvári Egyetemen szerzett bölcsész-
doktori címet. 1946-ban a Nemze-
ti Színház dramaturgjaként kezdett 
dolgozni, közben Párizsban irodalmi 
és színházi tanulmányokat folytatott. 
1948-ban megnősült, ugyanebben az 
évben a Madách Színházhoz került, 
ahol szintén dramaturgként tevékeny-
kedett. 1951-től a Színművészeti Főis-
kola dramaturg szakán tanított. 1953-
ban József Attila-díjat kapott. 1963-tól 
kezdve a Magyar Televízió munkatár-
sa lett, ahol 1978-as nyugdíjba vonulá-
sáig dolgozott. 1992-ben a Lyukasóra 
című irodalmi műsor szerkesztője, il-
letve vezetője volt. Irodalmi tevékeny-
sége elsősorban műfordításokban va-
lósult meg; lefordította Fran ço is Vil lon 
teljes életművét, emellett jelentősek 
még a Shakespeare- és Mo li ère-for dí-
tásai is. Munkásságát 1998-ban Kos-
suth-díjjal méltányolták.

A Krónika-nyereményjátékok má-
jus 22-ei sorsolásának nyerte-
sei – könyvnyereményben része-
sültek: 1. Ercsei Rozália – Marosvá-
sárhely, 2. Péterfi Mária – Mak falva, 
3.  Vécsei Ágnes – Székelyudvarhely.

Kislexikon

FelhívásKarikatúra KÖNCZEY ELEMÉR: VERSENYSZFÉRA

Sudoku

Vicc

Megfejtések

Ki kicsoda?Nyertesek

Időjárás

Csíkszereda
13° /19°

Kolozsvár
16° / 23°

Marosvásárhely
17° / 22°

Nagyvárad
19° / 24°

Sepsiszentgyörgy
14° / 20°

Szatmárnémeti
18° / 23°

Temesvár
21° / 25°
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Vágja ki az ezen a héten megjelenő rejtvényeinket, és küldje be legkésőbb 2017. június 4-éig 
szerkesztőségünk címére.  A beküldők között hetente könyvnyereményeket sorsolunk ki.

május
23/2 

NYERŐSZELVÉNY 
Név: Tel.:

Cím:

– Nem szégyelli magát, Kovács? 
Itt sörözik nap mint nap a kocs-
mában, és amit tőlem vásárolt 
hitelbe, azt meg hónapok óta 
nem fizette ki!
– Maga azt hiszi, ...?
(Poén a rejtvényben.)

Ejnye, uram!




